Совет Северного сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ

«14» ноября 2014г.

                       № 80
с. Монастырка                                                                              14-е собрание III-го созыва
Об   установлении налога на имущество физических лиц  на территории муниципального образования «Северного сельское поселение»
 В  соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,    Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования  «Северное сельское поселение»,

Совет  Северного сельского поселения решил:

1.  Установить на территории муниципального образования «Северное сельское поселение» налог  на имущество физических лиц.

2. Налоговая  база в отношении объектов налогообложения, за исключением  объектов, указанных в пункте 3.  настоящего решения,  определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.
Налоговая ставка устанавливается  в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	 До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	 Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента

	 Свыше 500 000 рублей
	1,0 процента

3. Налоговая база  определяется как кадастровая  стоимость объектов недвижимого имущества в отношении:

1)  видов недвижимого имущества, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, формирование и размещение которого осуществляется в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской федерации:

· административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них;

· нежилые помещения, назначение которых в соответствии с кадастровыми паспортами объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;

2) объектов недвижимого имущества образованных в течение текущего налогового периода в результате раздела объекта недвижимого имущества или иного соответствующего законодательству Российской Федерации действия с объектами недвижимого имущества, включенными в перечень по состоянию на 1 января года соответствующего налогового периода.

 Налоговая ставка в отношении  вышеуказанных объектов недвижимости, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере:   в 2015 году-1,5 процента; в 2016 году и последующие годы -2,0 процента.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
      5. Со дня  вступления  в силу  настоящего решения, отменить  решение  Совета Северного сельского поселения от 29 ноября 2013 года № 45 «О налоге   на имущество  физических  лиц».
6.  Опубликовать настоящее решение в газете «Шегарский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения Шегарского района    http://www.severnoe.tomsk.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Совета,

Глава Северного сельского поселения                                                                        А.С.Баймукашев